お客さま各位

「ゆず＆はちみつ（ストレートタイプ）180ml」の

自主回収に関するお詫びとお知らせ

 平素は山田養蜂場の商品をご愛顧いただきまして厚くお礼申し上げます。

この度、弊社で製造・販売しました「ゆず＆はちみつ（ストレートタイプ）180ml」の一部商品にお

いて、キャップ内側に異物が付着している可能性があることが判明しましたので、万全を期して該当商

品を回収いたします。

なお、原因につきましては、現在詳しい調査を進めているところでございますが、これまでのところ

健康被害のご報告はございません。

該当商品がお手元にございます場合は、お手数をおかけいたしますが、送料着払いにてご送付いただ

きたくお願い申し上げます。弊社にて商品を確認後、代替品をお送りいたします。代替品をご希望され

ない場合は、商品代をご返金いたします。

今後は、より一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、ご理解を賜りたくよろしくお願い

申し上げます。

記

■該当商品

①ゆず＆はちみつ（ストレートタイプ）180ml 1 本

②ゆず＆はちみつ（ストレートタイプ）180ml 10 本入

③ミツバチのおすそわけセット

④38 回お届け記念贈呈品 ゆず&はちみつ（ストレートタイプ）180ml 2 本セット

①     ②          ③                 ④

※当該商品のロット等の詳細情報は別紙をご参照ください。

■自主回収に関するお問い合わせ

電話番号：0120-383-380

受付時間：9 時～17 時（土・日・祝を除く）

以上

2020 年 10 月 12 日

株式会社山田養蜂場

(別紙)

対象商品 賞味期限・製造番号一覧

■ゆず&はちみつ(ストレートタイプ)180ml 1 本

正面写真 一括表示 賞味期限 製造番号

 正面ラベルの後面

2020 年 10 月

0D03

0D16

0D29

2020 年 11 月
0E01

0E22

2020 年 12 月
0F11

0F23

2021 年 1 月
0G15

0G28

■ゆず&はちみつ(ストレートタイプ)180ml×10 本入り

正面写真 一括表示 賞味期限 製造番号

 外箱側面

2020 年 10 月

0D22

0E08

0D28

0D29

2020 年 11 月

0F02

0F05

0F23

0F09

2020 年 12 月

0G02

0G10

0H01

0H12

2021 年 1 月

0H21

0H24

0H27

■ミツバチのおすそわけセット

正面写真 中身写真 一括表示 賞味期限

   外箱側面
2020 年 10 月

2020 年 11 月

2020 年 12 月

2021 年 1 月

■38 回お届け記念贈呈品 ゆず&はちみつ(ストレートタイプ)180ml 2 本セット

正面写真 一括表示 賞味期限 製造番号

ゆず&はちみつ180ml 1本と

同じく、商品ラベル後面に

表示

2020 年 10 月

0D03

0D16

0D29

2020 年 11 月
0E01

0E22

2020 年 12 月
0F11

0F23

2021 年 1 月 0G28